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ZUMARRAGAKO UDALA 

Zergen Egutegi Fiskala. 2023 Urtea 

Zumarragako udalerriko zergapekoei jakitera ematen zaie 
2023ko urtealdiari dagokion Zergen Egutegi Fiskala eta, ber tan, 
zerga eta tasei dagozkien diru–sarrera horien ordainketa egi te -
ko epeak ezar tzen dira: 

AYUNTAMIENTO DE ZUMARRAGA 

Calendario Fiscal de los Tributos. Año 2023 

Se pone en conocimiento de los contribuyentes del Municipio 
de Zumarraga, el Calendario Fiscal de los Tributos para el ejercicio 
del 2023, donde se establece el periodo de pago de los siguien-
tes Impuestos y Tasas: 

Trakzio mekanikodun ibilgailuen zerga 
Impuesto de Vehículos de Tracción Mecánica 

2023/03/01 — 2023/04/22 
01/03/2023 — 22/04/2023 

Hiri eta Landa ondasun higiezinen zerga 
Impuesto de Bienes Inmuebles Urbana y Rústica 

2023/05/15 — 2023/06/30 
15/05/2023 — 30/06/2023 

Ekonomi jardueren zerga 
Impuesto de Actividades Económicas 

2023/10/01 — 2023/11/10 
01/10/2023 — 10/11/2023 

1. Hiruhilab. 2023 Ura, Zaborra, Hodiak eta Estolderia 
1.er Trim 2023. Agua, Basura, Canalones y Alcantarillado 

2023/03/26 — 2023/05/10 
26/03/2023 — 10/05/2023 

2. Hiruhilab. 2022 Ura, Zaborra, Hodiak eta Estolderia 
2.º Trim 2022. Agua, Basura, Canalones y Alcantarillado 

2023/06/27 — 2023/08/10 
27/06/2023 —  10/08/2023 

3. Hiruhilab. 2022 Ura, Zaborra, Hodiak eta Estolderia 
3.er Trim 2022. Agua, Basura, Canalones y Alcantarillado 

2023/09/26 — 2023/11/10 
26/09/2023 — 10/11/2023 

4. Hiruhilab. 2022 Ura, Zaborra, Hodiak eta Estolderia 
4.º Trim 2022 Agua, Basura, Canalones y Alcantarillado 

2023/12/26 — 2024/02/10 
26/12/2023 — 10/02/2024 

Udal hilerriko zerbitzu tasa, panteoia edukitzeagatik 
Tasa servicio cementerio municipal, tenencia de panteón 

2023/10/02 — 2023/11/17 
02/10/2023 — 17/11/2023 

Auto-taxien lizentzien erabilera eta ustiapen tasa  
Tasa por Uso y Explotación de licencias de Auto-Taxis 

2023/10/02 — 2023/11/17 
02/10/2023 — 17/11/2023 

1. Hiruhilab. 2022 Udal merkatu zerbitzuagatiko tasa 
1.er Trim 2022 Tasa por servicio de mercado 

2023/02/15 — 2023/03/31 
15/02/2023 — 31/03/2023 

2. Hiruhilab. 2022 Udal merkatu zerbitzuagatiko tasa 
2.º Trim 2022 Tasa por servicio de mercado 

2023/05/15 — 2023/06/30 
15/05/2023 — 30/06/2023 

3. Hiruhilab. 2022 Udal merkatu zerbitzuagatiko tasa 
3.er Trim 2022 Tasa por servicio de mercado 

2023/08/15 — 2023/09/30 
15/08/2023 — 30/09/2023 

4. Hiruhilab. 2022 Udal merkatu zerbitzuagatiko tasa 
4.º Trim 2022 Tasa por servicio de mercado 

2023/11/15 — 2023/12/30 
15/11/2023 — 30/12/2023 

Irakaskuntza bereziak udal establezimenduetan 
Tasa por enseñanzas especiales en establecimientos municipales 

Hileroko agiriak 
Recibos mensuales 

Udal aparkalekuetako abonuengatiko tasak 
Tasas por abonos en los Parkings municipales 

Hileroko agiriak 
Recibos mensuales 

Bide publikoa kiosko eta kutxazain automatikoekin okupatzeagatiko tasa 
Tasa por ocupación de vía pública con Quioscos y Cajeros automáticos 

2023/10/02 — 2023/11/17 
02/10/2023 — 17/11/2023 

Ibilgailuak espaloietan zehar finken barrura sartzeagatiko tasa 
Tasa por Entrada de Vehículos en edificios particulares 

2023/10/02 — 2023/11/17 
02/10/2023 — 17/11/2023 

Sarrera ordain tze ko edozein epe larunbatean edo egun ba-
liogabe batean amai tzen bada, ondoko lehen egun baliodunera 
aldatuko da mugaeguna. 

Si el vencimiento de cualquier plazo de ingreso coincide con 
un sábado o un día inhábil quedará trasladado al inmediato 
hábil posterior. 
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Ordaindu beharreko kuotak eta hau ek zehazten dituzten 
zerga-elementuak ja so tzen dituzten errolda fiskalak Udale txe ko 
bulegoetan eraku tsi ko zaizkio herriari kobran tza ko periodoak hasi 
baino hamar egun lehenago eta hamabost egunez. 

Kuotak eta gainerako zerga-elementuak dagozkien erregis-
troetan altak ez direnez, eta bai egin tza ezargarria jadanik banan-
banan subjektu pasiboari komunikatua, kolektiboki komunikatuko 
dira Zerga Arau Foral Orokorreko 98.3 artikuluak aurreikusten 
duenaren arabera. 

Errolden erakusketa publikoaren eta bertako likidazioen kon-
tra birjapen-erre kur tso a ezarri ahalko da konten tzi oso-adminis -
tratiboaren aurretik, erakusketa publikoaren datatik hasita hila-
beteko epean. 

Zerga fiskalaren iragarkia egutegi fiskalaren iragarkiak errolden 
erakusketa publikoa ezagu tze ra emateaz gainera beste fun tzio  
bat ere bete dezake, Gi puz koa ko Lurralde Historikoko Bilketa Arau-
tegi Orokorreko 18. artikuluak aipa tzen duen kobran tza-iragarkia 
publika tze aren fun tzio a alegia. Aipatu xedea bete dadin, ondorengo 
arauen arabera: 

a)    Ordain tze ko epeak: Egutegi fiskalean ager tzen direnak. 

b)    Ordain tze ko erak: Helbideratutako erreziboak Banke txe 
eta Aurrezki Ku txe tan horretarako baimendutako kontuetatik zor-
dunduko dira. 

Helbideratu gabeko erreziboak, zergadunak adierazitako hel-
bide fiskalera bidaliko dira posta arruntez. 

Ordainketa dokumentuan zehazten diren entitate kolabora -
tza ileen bitartez ordaindu beharko da erreziboa, berau aurkez-
tuta. 

Erreziboa jaso ez bada, Udaleko Zerga-Bilketa bulegoan es-
katu beharko da borondatezko epea ren barruan.  
 

Aipaturiko borondatezko ordainaldi epea ordaindu gabe pasa-
tuz gero, zorrak premiamendu jardunbidez exijituko dira eta pre-
miamendu gainkargua, atze ra penaren interesak eta, hala balego -
kie, sor litezkeen kostuak gehituko zaizkie. 

Zumarraga, 2022ko aben dua ren 12a.—Mikel Serrano Aperri-
bay, alkatea. (7789)

Los padrones fiscales, conteniendo las cuotas a pagar y los 
elementos tributarios determinantes de las mismas, se expondrán 
al público en las oficinas municipales diez días antes de iniciarse 
los respectivos períodos de cobro y por un período de quince días. 

Las cuotas y demás elementos tributarios en cuanto no cons-
tituyen altas en los respectivos registros, sino que hacen referencia 
a un hecho imponible ya notificado individualmente al sujeto pa-
sivo, serán notificadas colectivamente, al amparo de lo que prevé 
el art. 98.3 de la Norma Foral General Tributaria. 

Contra la exposición pública de los padrones, y de las liquida-
ciones en los mismos incorporadas, se podrá interponer recurso 
de reposición, previo al contencioso-administrativo, en el plazo 
de un mes a contar desde la fecha de exposición pública. 

El anuncio del calendario fiscal podrá cumplir, además de la 
función de dar a conocer la exposición pública de padrones, la 
función de publicar el anuncio de cobranza a que se refiere el art. 
18 del Reglamento General de Recaudación del Territorio Histórico 
de Gi puz koa. Todo ello conforme a las siguientes reglas:  
 

a)    Plazos de pago: Los que figuran en el calendario fiscal. 

b)    Modo ingreso: Los recibos domiciliados se cargarán en 
las cuentas autorizadas de Bancos y Caja de Ahorros.  
 

Los recibos no domiciliados, serán enviados por correo ordi-
nario al domicilio fiscal indicado por el contribuyente. 

Su pago deberá rea li zarse a través de las entidades colabora-
doras que figuran en el documento de pago, mediante la presen-
tación de dicho recibo. 

Si no hubiere recibido en su domicilio el recibo, deberá solici-
tarlo en la oficina de Recaudación del Ayuntamiento dentro del 
periodo voluntario. 

Si transcurrido el plazo de recaudación en periodo voluntario 
indicado, no se hacen efectivas las deudas, éstas serán exigidas 
por el procedimiento ejecutivo y devengarán el recargo de apremio, 
intereses de demora y, en su caso, las costas que se produzcan. 

Zumarraga, a 12 de diciembre de 2022.—El alcalde, Mikel 
Serrano Aperribay. (7789)
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Gipuzkoako Aldizkari Ofiziala
Boletín Oficial de Gipuzkoa


